Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

PROCESSO N.º

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

CGonselho de Defesa do Patrimônio Histórico, Arqueológico,

Artístico e Turístico do Estado - CONDEPHAAT
Oo
CE
—
6 o
A:

INTERESSADO:. SECRETÁFIO DE ESTADO DA CULTURA,

PROCEDÊNCIA; “APITAL.

DATA: 03/09/84] 2

REPARTIÇÃO: — —

  P
R
O
C
E
S
S
O

N.
º.

N.º DE ORDEM DO PAPEL: -— A 22

ASSUNTO: saticita permissão pP/demolir 08 acrêscimos espurios,p/.

fins de Restauração, do Edifício Situado a,.rua Três Rios,antiga

Faculdade de Ddontotogia — Capital. e.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

”

é SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

Oficio nº 340/87

Prezada Senhora,

Venho por meio deste solicitar de Vossa

Senhoria a autorização para transformar a janela assi-

nalada na planta anexa em porta.

Esta porta é de vital importância, pos-

to que fará a integração do páteo e dos edifícios ex-

ternos, atelier de artes plásticas, oficina de marcena

ria e teatro com o edifício principal através da lan-

chonete.

Certo de contar com a compreensão de

Vossa Senhoria, envio meu cordial abraço.

RUDÃ DE ANDRADE

Coordenador

ILima. Sra,

JUDITH MONARI

Diretora de Divisão Técnica do Condephaat.

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

D
S

À

12 |

| V | 1 | 14.)

—— 1

= f
À TA:

q 6

1 |.

- E 5 |

: = .

| | 6 L

d 16 |

—- . & r - |

| . - — !

' 3 ot Elia | NE Â ; 1 4

nã |
3 o P

oa ! DEE
Pao a | &ã| PLANTA D
6 | | TERREO

” ESC.1:50C€
eo —— = ;

ff NE REST O e SO

.Saguão de entrada —6.Pateo - le.Anfiteatro >
WI. BL blioteca 7.Estudio da gravação. 13.Atelier artes plasti-
S.Administraçao S.Lanchonete cas
E. Instrumentos musicais O.Cozinha A... " " :
S.íinfiteatro da orques- 10.Sanitarios I15.0ficina-marcenaria
tra ll.Anfiteatro p/ teatro 15.Teatro

Õ : LOCAL DA JANELA A SER TRANSFORMADA EM PORTA

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

Aa

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO T "7 | |

DO EEE NES EAR RS ON STE q Número Ano Rubrica = Tm ER P.CONDEPHAAT 25378 87 15%" qu

Interessado: OFICINAS CULTURAIS TRÊS RIOS

Assunto: Solicita aprovação para reforma sito à Rua Três

Rios nº 363 - Bom Retiro - Capital.

e... .............

para manifestação FRED as “e

e.1.0R, OD, Y  /84.

—
M
o
d
e
l
o

Of
ic

ia
l

17

FI
CI
AL

D
O

E
S
T
A
D
O

E

FE

:

IM
PR
EN
SA

pf

'
rs

P
S

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

Juntada

Segue juntada nesta data, Documento IFolha .—.. de Informação rubricada

sob n.º

Em de de 19

Assinatura

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

ha de Informação

ubricada sob E.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

P.CONDEPHAAT 25378

Interessado: OFICINAS CULTURAIS TRÊS RIOS

Assunto: Solicita aprovação para reforma sito à Rua Três Rios

nº 363 - Bom Retiro - Capital.

Senhora Diretora Tecnica,

Com relação à presente solicitação, tenhe a informar:

A referida janela, localiza-se na fachada lateral do sedifiício

principal das Oficinas Culturais Tres Rios, e sua transforma-

ção em porta, Irá integrar melhor os edifícios de artes plás-

ticas, de teatro, oficina de marcenaria e o edificio principal.

Assim sendo nada tenho em contrário à sua aprovação.

de b87.

so.
JD 7 de Abr

LA,
Ardus u5ko

FERREIRA

" A 1 O: Ss

|

Diretoria 1écnica
1

BR

CO

7
 [e
b

»

3

po
 C

a
e

E

C
S
D
R
A
E

T
E
R
A

R
E

A
T
E
S
T
A
M

c
o
r
o
s

r

Po
l

r

|

bue (eta e. GEPHAA

RI
CI
AL

DO

E
S
T
A
D
O

—
Mo
de
lo

Of
ic
ia
l

17

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

  Juntada

juntada. nesta data, Documento iFolha — de Informação rubricada

Segue

  sob n.º al

Assinatura

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | (o |

N eai

ESTAIS O sm : E" E mr

| 87 P.CONDEPHAA'T 25378

Interessado: Oficinas Culturais Três Rios

Assunto: Solicita aprovação para reforma sito à rua Três Rios nº

363, Bom Retiro, Capital.

Senhora Secretária

Em virtude do encerramento do Egrêgio   Colegiado do CONDEPHAAT, submetemos à apreciação de Vossa

Excelência para fins de aprovação O parecer de fls. 5,do nos

so Serviço Têcnico, favorável a transformação da janela loca

lizada na fachada lateral do edifício principal das Oficinas

Culturais Três Rios em porta, segundo planta anexada a fls.2.

Condephaat, 27 de abril de 1987

Chsiia de Gabinete.
JM/sr é.

Recebido emaZ 2/2 /Ô,

al

1
7

M
o
d
e
l
s

O
i
s
a
l

.
.

-
.

n
s
.
.
.
“

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

  Z

Juntada

Seque .—..... juntada .—. nesta data, Documento. — —../Folha..-delnformação rubricada

an DE
SE/GS   Assinatura

    9 HR a

GÊ

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA PA
RUA LÍBERO BADARÓ. 39 - SÃO PAULO - CEP 01009 - PABX - 257-1311

Gabinete do Secretário

PROCESSO CONDEPHAAT Nº: 25378/87

INTERESSADO : OFICINAS CULTURAIS TRÊS RIOS

ASSUNTO : Solicita aprovação para reforma, sito à

Rua Três Rios nº 363 Bom Retiro Capital.

À vista do parecer favorável do Serviço Tecni

" co de Conservação e Restauro - STCR do Conselho de Defesa do Pa

trimônio Histórico, Arqueológico, Artístico e Turistico do Esta

do - CONDEPHAAT, (fls. 5) que acolho, manifesto-me favoravelmen-

te a transformação da janela localizada na fachada lateral doe

difício principal das Oficinas Culturais Três Rios, em porta con

forme planta anexada às fls. 02 dos presentes autos.

GS, em 29 de abril de 1987.

n

EA,
VA % IEUAL MN É

YZABETE/MÉNDES DE OLIVEIRA
*" (/ Secretária da Cultura

o Fr /

E V

EPOM/emk

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

Ta

- — oo oca Das eAa ENO SEER EA URGE D0 o ti SE na iG ASSADAS dia EMSASSE AAA TETE 2 Na na PN
= ' - T h

- ” sã à *.
*%

SECRETARIA "DE ESTADO DA CULTURA — É
RUA LÍBERO BADARÓ, 39 - SÃO PAULO - CEP 01009 - PABX - 257-1311 -

CONDEPHAAT

São Paulo, 06 de maio de 1987.

Ofício DT - 269/87

P.Condephaat nº25378/87 ã

Senhor Coordenador

E Comunicamos-lhe que, com vistas ao

ofício 340/87, de Vossa Senhoria, relacionado a transformação

da janela localizada na fachada lateral do edifício principal

das Oficinas Culturais Três Rios, em porta, conforme planta

anexada as fls. 02 do DRSBESOÓL EM epígrafe, a senhora Secreta

“TIP ie Estado da Coltura,-a-fis: 07, houve: por bem aprovar O

parecer do nosso -Serviço Técnico,. favorável a solicitação de

Vossa Senhoria. ESA, cake e se e Soo É
sem mais, para o momento, subscre

vemo-nos,

— Senhor | oa ! '

“Rudá de Andrade =. R, Lo

'DD. Coordenador das A E ES " A A

Ofícinas culturais Tres Rios q [31 S/F$)

Rua Tres Rios, nº363"- ; ' |   Capital

Apoie o iPatrimônio: http://www.ipatrimonio.org/apoie

E ESES